
DD n.   111  /2015

   REPUBBLICA ITALIANA

 
                                                           REGIONE SICILIANA

                      ASSESSORATO PER L’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERAL E DELLA REGIONE
   IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il TestoUnico delle leggi sull'ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014 n. 6 che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’anno
finanziario 2014 e per il triennio 2014-2016;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014, con cui, ai fini della
gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in
articoli;

VISTE le comunicazioni telematiche di BanKitalia da cui si rilevano i seguenti accrediti effettuati sul conto
corrente infruttifero n. 305982 intestato alla Regione Siciliana per gli importi a fianco indicati:

- accredito del 10.11.2014 di euro 303.127,29 - “Quota Fondo Politiche Giovanili 2013 alle Regioni e
P.A.”.

- accredito del 26.09.2014 di euro 1.911.316,40 - “Riparto risorse da destinare al piano contro la violenza
alle donne - DL 14 agosto 2013, n. 93”.

TENUTO CONTO che l’Istituto cassiere deve procedere all’emissione delle quietanze relative ai suddetti accrediti
e che gli idonei capitoli di entrata su cui imputare, in contocompetenza, le citate quietanze si individuano
nei seguenti:

- n. 3483 “Assegnazioni dello Stato per la realizzazione degli accordi di programma quadro in materia di
politiche giovanili.”,

- n. 3543 “Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità.” ;

CONSIDERATO che nel decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 il succitato
capitolo 3483 non è presente in quanto soppresso mentre, il capitolo 3543 risulta inserito nella parte II
dell’Allegato tecnico al bilancio di previsione per l’anno2014 “capitoli per i quali è consentita la sola
gestione dei residui”, di cui al citato decreto assessoriale;

RITENUTO di apportare al bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2014 e alla relativa
ripartizione in capitoli di cui al decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014
le necessarie variazioni al fine di consentire al predetto Istituto cassiere di procedere all’emissione della
suddette quietanze con imputazione, in conto competenza, ai capitoli del capo 15 n. 3483 e n. 3543;



D E C R E T A

Art. 1

Nello stato di previsione della entrata del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014
e nella relativa ripartizione in capitoli di cui al decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31
gennaio 2014 sono introdotte le seguenti variazioni in termini di competenza:

U.P.B. DENOMINAZIONE  VARIAZIONE  
    Competenza

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE 
POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

          Rubrica   2  - Dipartimento regionale Famiglia e Politiche sociali
Titolo   1 -  Entrate correnti
Aggregato economico    5 - Trasferimenti correnti

6.2.1.5.2 TRASFERIMENTI DELLO STATO E DI ALTRI ENTI        __
di cui al capitolo     DI PARTE CORRENTE

(Nuova Istituzione)
3483 Assegnazioni dello Stato per la realizzazione degli accordi di p.m.

programma quadro in materia di politiche giovanili.
Codici: 01.11.04 – 15 – V
L. 662/1996, art. 2, comma 203;
L. 208/1998:
D.L. 223/2006, art. 19, comma 2;
L. 248/2006;

(Nuova Istituzione)
3543 Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità. p.m.

Codici: 01.11.04 – 15 – V
D.L. 223/2006, art. 19, comma 3;
L. 296/2006, art. 1, comma 1261:
D.M.  2009;
D.L. 93/2013;

Palermo,  02.02.2015

IL RAGIONIERE GENERALE
               f.to   (Dott. Salvatore Sammartano )

       IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
                 ( Maria Pia Amodeo )


